PR-PA-00041390/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PARA/CASTANHAL

EDITAL MPF/PRPA Nº 20, DE 17 de novembro de 2020

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do julgamento dos
recursos contra o gabarito da prova objetiva do processo seletivo de estagiários de nível
superior, áreas de Arquivologia, Direito e Tecnologia da Informação/Suporte Técnico, das
unidades do MPF no Estado do Pará:

1. Divulgar o resultado do julgamento do recurso contra a questão nº 11 da prova
objetiva do Curso Arquivologia:

1.1 NEGAR provimento ao recurso da candidata:

ADRIANA CARLA RIBEIRO DOS SANTOS

2. Divulgar o resultado do julgamento dos recursos contra as questões da prova
objetiva do Curso de Direito – questões nº 3 e 6 (Direito Administrativo), 9 e 10 (Direito
Constitucional), 14 (Direito Processual Civil), 21 e 22 (Direito Penal), 25, 26 e 29 (Direito
Processual Penal):

2.1 NEGAR provimento aos recursos dos candidatos:

BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA (questões 03, 14, 22, 25 e 26)

ADRIANA PEIXOTO LOBATO (questões 6, 10, 25 e 29)

EVANILCE FIGUEIRA DE SIQUEIRA (questão 9)

LUANA MIRANDA SERZEDELO (questão 21)

KARINA RAYANI SILVA DOS SANTOS (questão 9)

2.2 PROVER o recurso do candidato:

HELDER DE SOUSA DE OLIVEIRA (questão 21)

Página 1 de 2

3. A Comissão de Examinadores, com base na análise dos recursos impetrados
contra a prova objetiva, resolve:

3.1 ANULAR a questão de número 21, atribuindo a todos os candidatos os pontos
correspondentes.

4. Divulgar os espelhos das provas de Arquivologia, Tecnologia da Informação/

SuporteTécnico e Direito, contendo os gabaritos oficiais definitivos, que já estão à

disposição  dos interessados no site: http://www.mpf.mp.br/pa/estagie-conosco  .

ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA

Página 2 de 2

http://www.mpf.mp.br/pa/estagie-conosco